

Przebiegi tygodnia
Bez odnożeńia . . . 340 zł.
Z odnożeniem . . . 360
Z przesyłką poczt. . . 420
Za grabież . . . 7

NAJWIEKSZA REFORMA

P. T.
Biblioteka Jagiellońska
KRAKÓW
obowiązkowy.

Wychodzi codziennie, o godzinie 3, po południu

Table with subscription rates: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry: Zwykłe . . . 10 gr., Niekolor. . . 20, Nadzwyczajne . . . 30, itp.

Przesilenie w pałacu Elizejskim

Kraków, 3 czerwca.
Przeciwnicy obecnej większości lewicowej we francuskiej Izbie deputowanych przewidywali, że utworzenie nowego gabinetu spotka się z wielkimi trudnościami głównie z tego powodu, ponieważ stosunki partyjne w kartelu parlamentarnych grup lewicowych nie są dostatecznie skrytalizowane.

Zamach na króla angielskiego oraz na prezydenta Republiki francuskiej

Budapeszt, 3 czerwca (PAT). Wiele dzienników podaje, że zamach na kanclerza Seipla był dziełem tajnej organizacji międzynarodowej. Wyniki śledztwa, przeprowadzonego w sprawie Sztarana, który zamierzał wykonać zamach na Florthygo naprowadziły policję na ślad tajnej organizacji, której ośrodkiem jest miasto Leoben w Styrii.

Demonstracje niemieckie w Królewcu

Królewiec, 3 czerwca (AW). Na skutek podburzających artykułów tutejszych gazet prawniczych, występujących przeciwko przebywającej w Królewcu aljankiej misji wojskowej i generalnemu konsulatowi polskiemu, odbyła się wczoraj trzecia z rzędu demonstracja przed hotelem Centralnym, gdzie mieni się misja.

Poświęcenie pomnika Wolności w Nowym Bieruniu

Oświęcim, 2 czerwca.
Staraniem powstańców śląskich odbyła się w dniu 1 bm. w Nowym Bieruniu przy dawnej granicy oświęcimskiej piękna uroczystość poświęcenia pomnika ku czci poległych w powstaniach górnośląskich bohaterów.

Jak odbudowano Polskę

TAD. WR.
Zjazd poczdamski Nikolaja z Wilhelmem w listopadzie 1910 posunął dalej ogólne zbliżenie się wzajemnie Niemiec i Rosji, umożliwiając umowę obustronną co do polityki w Persji.

Głównopolski zjazd Legionistów

Waweln.
Ogólnopolski zjazd Legionistów zbiera się w tym roku dnia 10 sierpnia w Lublinie, gdzie odbędzie się uroczystość, mająca upamiętnić rozpoczęcie zbrojeń w walce o niepodległość Polski. Zamierzone jest wybudowanie pomnika na pobojowisku Jastkowem, gdzie Legioniści stoczyli najkrwawszą walkę i gdzie postanowiono ufundować szkołę powszechną.

Odpowiedź uczonych polskich przeciw protestowi francuskiemu

Jak już donieśliśmy, profesorowie szkół akademickich polskich wniosą na ręce p. Painlevego odpowiedź na zarzuty, zawarte w znanej odczwie p. t. „Biały terror w Polsce”, podpisanej także przez szereg profesorów francuskich.

Samobójstwo jako protest przeciwko billowi imigracyjnemu

Londyn, 3 czerwca (AW). W pobliżu „Bialego Domu” w Waszyngtonie. Japończyk, nieznanego nazwiska, popełnił harakiri, pozostawiając list, w którym samobójstwo swe tłumaczy jako protest przeciwko billowi imigracyjnemu.

Sprawa mniejszości narodowych

Warszawa, 3 czerwca. W dniu wczorajszym prezydent Rzeczypospolitej zaprosił do siebie członków komitetu politycznego Rady ministrów. W czasie konferencji, której przewodniczył prezydent Rzeczypospolitej, omawiano między innymi sprawę mniejszości narodowych.

Konferencja w sprawach kresowych

Warszawa, 3 czerwca. W dniu wczorajszym odbyła się w przynajmniej w sprawach Kresów wschodnich.

Nowy zastępca szefa sztabu gen.

Warszawa, 3 czerwca. Zastępca szefa sztabu gen. Rybak zamianowany został dowódcą o kręgu korpusowego w Brześciu. Na miejsce gen. Rybaka, przychodzi gen. Kesler, Małopolanin.

Komisja dla badania międzynarodowych mobilizacyjnych

Warszawa, 3 czerwca. Minister Sikorski po metralnie jednak odmienne od wszystkich przewidywań p. Dmowskiego.

Jeśli zaś chodzi o sytuację przedwojenną i początek wojny, to w świetle historii okazuje się, jak zabójcze dla nas byłoby spełnienie się planów Rosji i Niemiec, i na jak fatalnej drodze był p. Dmowski z swą rzekomą „polityką polską”.





